АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» августа 2023 г.            г. Курск                                       № 491

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 20.04.2010 № 1276

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Курской области от 02.12.2009
№ 165 «О введении новой системы оплаты труда работников областных
государственных учреждений, подведомственных Министерству образования
и науки Курской области», Уставом города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.04.2010
№ 1276 «О введении новой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования
города Курска, по виду экономической деятельности «Образование»
и прочих муниципальных учреждений, подведомственных комитету
образования города Курска» (в ред. от 22.03.2012 № 799, от 29.06.2012
№ 2316, от 30.09.2013 № 3345, от 18.12.2013 № 4565, от 18.09.2014 № 3686,
от 16.11.2016 № 3627, от 27.12.2016 № 4244, от 04.10.2017 № 2627,
от 27.02.2018 № 444, от 27.09.2018 № 2218, от 30.10.2019 № 2174,
от 24.11.2020 № 2173, от 21.12.2020 № 2405, от 02.03.2021 № 130,
от 02.11.2021 № 666, от 22.08.2022 № 519, от 11.11.2022 № 734, от 26.06.2023
№ 363, от 01.08.2023 № 435) следующее изменение:

в строке 10 таблицы «Повышающие коэффициенты к должностному
окладу (ставке) за специфику работы» приложения 6 к Примерному
положению об оплате труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных комитету образования города Курска, по виду
экономической деятельности «Образование», утвержденному
постановлением Администрации города Курска от 20.04.2010 № 1276, слово
«общеобразовательного» заменить словом «общеразвивающего».

2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак